
1/3

Pozorovatelé OBSE v Donbasu zřejmě špehovali pro
Ukrajinu

anti-spiegel.ru/2022/osze-beobachter-im-donbass-haben-offenbar-fuer-die-ukraine-spioniert

špionáž
Byly zajištěny nové důkazy, které ukazují, že pozorovatelé
OBSE v Donbasu špehovali pro Ukrajinu a pomáhali ostřelovat
cíle v Donbasu.

od Anti-Spiegel

8. června 2022 2:17

Reportáž z Donbasu se objevila v ruské televizi , ale bohužel nebyla
plně přepsána, proto ji nemohu celou přeložit, ale musím ji
reprodukovat vlastními slovy. Přesto doporučuji se na reportáž
podívat, protože zobrazené obrázky spolu s mým shrnutím jsou
srozumitelné i bez znalosti ruštiny. Ve zprávě ruský válečný
korespondent oznámil nové důkazy, že OBSE prováděla špionáž pro
Kyjev na Donbasu.

V roce 2018 trvala OBSE na instalaci kamer na speciálně
instalované kovové věže nebo stožáry podél linie dotyku, což jí
umožnilo sledovat linii kontaktu a zaznamenávat porušení
dohodnutého příměří. Informace z těchto kamer pak byly jedním ze
základů každodenních zpráv OBSE z Donbasu.

Než OBSE po zahájení ruské intervence opustila Donbass,
demontovala kamery a vzala je s sebou. Kamera, která byla
namontována na sloup elektrického vedení poblíž Azovského moře,
však byla zapomenuta (nebo ji nebylo možné vzít). Jak ruské síly v
prvních dnech rychle postupovaly na Mariupol, ukrajinské jednotky
při ústupu zastřelily tuto kameru puškami.

https://anti-spiegel.ru/2022/osze-beobachter-im-donbass-haben-offenbar-fuer-die-ukraine-spioniert/
https://www.vesti.ru/article/2787553


2/3

Kamera byla poté nepoužitelná, ale Rusové ji získali a USB
paměťové klíče uvnitř byly neporušené. Kamera byla zaměřena na
pozice DNR a měla 200x zoom. Na záznamech nalezených na
paměťových klíčích bylo možné nalézt podrobné snímky pozic DNR.

Kamera také snímala a detailně ukazovala ruské kolony na začátku
ruské operace. A tady to začíná být zajímavé, protože obrázky z
USB klíčenek přesně odpovídají těm, které byly nalezeny na
notebooku, který jednotky DNR zabavily z opuštěné základny
Pravého sektoru v prvních dnech vojenské operace .

To znamená, že ukrajinská armáda musela mít přístup k údajům
OBSE. Snímky z kamer OBSE použila ukrajinská armáda jako
dělostřelecké pozorování ke korekci vlastní palby. To je neslučitelné
s údajně neutrálním postavením pozorovatelů OBSE na Donbasu.
Ve městě Marinka, o které se nyní vede spor, byl navíc zajištěn
mobilní telefon ukrajinského důstojníka, na kterém jsou uloženy i tyto
nahrávky.

Již koncem dubna bylo oznámeno, že v Lugansku byl zatčen místní
zaměstnanec OBSE za špionáž pro Kyjev. Od té doby uvedl, že data
z kamer OBSE byla předána přímo do Kyjeva, kde byla
vyhodnocena a podle potřeby použita.

Lidé na Donbasu byli k OBSE vždy velmi skeptičtí. Nezdá se, že by
tato skepse byla neopodstatněná.

V každém případě pozorovatelé OBSE na Donbasu nebyli oblíbení,
protože byli obviňováni, že jsou slepí k válečným zločinům
spáchaným ukrajinskou armádou a že spoustu věcí prostě přehlížejí.
Když jsem byl v Doněcku, bydleli jsme v hotelu, kde po celá ta léta
pobývali pozorovatelé OBSE. Co si lidé v Doněcku myslí o
pozorovatelích OBSE, už bylo před časem napsáno velkým písmem
na asfaltu před vchodem do hotelu.

https://anti-spiegel.com/2022/donezk-beweise-fuer-angriffsplaene-der-ukraine-auf-basis-von-nato-daten-gefunden/
https://anti-spiegel.com/2022/osze-beobachter-im-donbass-wegen-spionage-fuer-die-ukraine-verhaftet/


3/3

Thomas Röper, narozen v roce 1971, zastával
funkce v představenstvu a dozorčí radě ve
společnostech poskytujících finanční služby ve
východní Evropě a Rusku jako expert pro
východní Evropu. Dnes žije ve svém adoptivním
domově v Petrohradě. V Rusku žije přes 15 let a
mluví plynně rusky. Těžištěm jeho mediálně
kritické práce je (mediální) obraz Ruska v Německu, kritika
zpravodajství západních médií obecně a témata (geo)politiky a
ekonomiky.

33 odpovědí

Napište komentář

Pro přidání komentáře musíte být přihlášeni .

Zadní

Další příspěvek: Ukrajina sama brání vývozu obilí a klade podmínky

https://anti-spiegel.ru/wp-login.php?redirect_to=https%3A%2F%2Fanti-spiegel.ru%2F2022%2Fosze-beobachter-im-donbass-haben-offenbar-fuer-die-ukraine-spioniert%2F
https://anti-spiegel.ru/2022/dieses-mal-die-sueddeutsche-wieder-eine-anfrage-deutscher-medien/
https://anti-spiegel.ru/2022/ukraine-verhindert-selbst-die-ausfuhr-von-getreide-und-stellt-bedingungen/

